
 

                                                               

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA 

CNPJ N° 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 036/2025 - Contrato 036/2025. 

Contratante: Município de Itaguaçu da Bahia/BA. Contratada: 

VFP CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 

46.729.951/0001-05. Objeto: Prestação de serviços técnicos 

especializados de assessoria e consultoria na área de 

licitações, com enfoque na Governança das contratações 

públicas relativas aos procedimentos de licitações e 

contratos administrativos fundamentados na lei federal 

14133/2021, envolvendo apoio administrativo, auxílio para 

implantação de normas, rotinas e procedimentos, orientação 

e acompanhamento dos processos de contratações públicas de 

interesse do Município de Itaguaçu da Bahia/BA. Vigência: 

17/01/2025 a 31/12/2025. Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa 

e seis mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 03.00 - 

Secretaria Municipal de Administração, Unidade: 03.03 – 

Secretaria de Administração e Planejamento, 

Projeto/Atividade: 2.005 – manutenção das Ações da 

Secretaria de Administração e Planejamento, Elemento da 

Despesa: 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria - Elemento da 

Despesa: 3.3.90.39 – Outro Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica – Fonte de Recurso - 1500. Fundamentação legal: 

artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 17 de janeiro de 2025.  

 

 

 

__________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação 

 

 

 


